
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 

2024. gada 28. martā 
  

Nr.1 

Sēde sasaukta 2024.gada 28.martā pulksten 15:00 
Sēde atklāta 2024.gada 28.martā pulksten 15:00 
 
Sēdi vada Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas priekšsēdētāja Inga Birzgale. 
 
Sēdē piedalās 7 komisijas locekļi: 

Agija Meniķe,  
Līga Ēriksone, 
Andra Strautiņa,  
Guna Krēgere-Medne, 
Kristīne Zabe,  
Kristīne Jaunzeme, 
Aksels Ruperts. 

 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis: 

Sigita Vītola, attaisnotā prombūtnē 
 
Uzaicinātās personas:  

Elīna Tolmačova, Liepājas Centrālās administrācijas Vides, veselības un sabiedrības 
līdzdalības daļas vadītāja 
 
Sēdi protokolē Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas sekretāre Elīna Saldovere 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par komisijas darbību un komisijas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu.  

2. Par komisijas nolikumu. 

3. Par Sociālās iekļaušanas projektu konkursa noteikumiem. 

4. Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu līdzfinansēšanas noteikumiem. 

5. Citi jautājumi. 

1. 

Par komisijas darbību un komisijas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 Ziņo: Inga Birzgale 

Atklāj sēdi un apsveic visus komisijas locekļus ar iecelšanu jaunās komisijas sastāvā. Aicina 

komisijas locekļiem iepazīstināt ar sevi. 

Vienlaicīgi ziņo, ka saskaņā ar komisijas noteikumiem, komisijai ir jāievēlē komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks, un jautā, vai kāds vēlas izvirzīt savu kandidatūru? 

Runā: Agija Meniķe:  

Izvirza savu kandidatūru komisijas priekšsēdētaja vietnieka amatam. 

Runā: Inga Birzgale: 



2 
 

Aicina komisijas locekļus balsot par Agijas Meniķes kandidatūru. 

Komisija, atklāti balsojot ar 
8 balsīm par, pret – nav, 
atturas - nav, nebalso - nav, 
NOLEMJ: 

 
 
Ievēlēt Agiju Meniķi par Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas 
komisijas priekšsēdētāja vietnieku. 

 
 

2. 

Par komisijas nolikumu 

Ziņo: Inga Birzgale 

Informē, ka ir izstrādāts jaunais Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas nolikums. 

Jautā vai visi ir iepazinušies un vai kādam ir kādi komentāri vai ieteikumi?  

Visi komisijas locekļi ir iepazinušies ar nolikumu, un nav komentāru vai iebildumu. 

Runā: Inga Birzgale 

Aicina komisijas locekļus, pirmkārt, akceptēt Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas 

nolikuma redakciju, otrkārt, virzīt nolikumu izskatīšanai Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes pastāvīgajās komitejās un domes sēdē. Lūdz viedokli izteikt balsojot. 

Komisija, atklāti balsojot ar 
8 balsīm par, pret – nav, 
atturas - nav, nebalso - nav, 
NOLEMJ: 

 
 
 

1. Akceptēt Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas 
nolikuma redakciju. 

2. Virzīt Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas 
nolikumu izskatīšanai Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes pastāvīgajās Attīstības un Sociālo 
lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komitejās un 
apstiprināšanai domes sēdē. 

 

3. 

Par Sociālās iekļaušanas projektu konkursa noteikumiem 

Ziņo: Inga Birzgale 

Informē, ka ir izstrādāti jaunie Sociālās iekļaušanās projektu konkursa noteikumi, un aicina 

Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāju Elīnu Tolmačovu iepazīstināt 

komisijas locekļus ar izmaiņām noteikumos. 

Runā: Elīna Tolmačova 

Informē, ka Sociālās iekļaušanās projektu konkurss izsludināts no 22. marta līdz 12. aprīlim. 

Jaunajos noteikumos uzsvars tiek likts uz klientu, nevis uz organizāciju, tādējādi nodrošinot 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību. Konkursa budžets ir 130 000 eiro. 

Informē, ka, lai pieteiktos šajā konkursā, biedrībai ir jābūt reģistrētai Labklājības ministrijas 

Sociālo pakalpojumu reģistrā, šajā reģistrā ir 7 Liepājas biedrības, bet viena ir reģistrējusi tikai 

Dienas centru, līdz ar to šim konkursam kvalificējas sešas Liepājas biedrības. Ar šī gada 

noteikumiem no konkursa tiek izslēgts Liepājas Diakonijas centrs. 

Skaidro, ka jaunajos noteikumos ir paredzēta arī starpatskaite, kas paredzēta septembrī. Ir 

izmainīta arī piešķirtā finansējuma izmaksas kārtība. Iepriekš finansējumu izmaksāja 90% pēc 

līguma parakstīšanas, un atlikušos 10% pēc atskaites iesniegšanas un PN akta parakstīšanas. 

Turpmāk pēc līguma noslēgšanas izmaksās 50% no apstiprinātā līdzfinansējuma, pēc starp 



3 
 

atskaites iesniegšanās 40%, un atlikušos 10% izmaksās pēc atskaites iesniegšanas un PN 

akta parakstīšanas. 

Runā: Aksels Ruperts 

Izsaka priekšlikumu noteikt vienu kritēriju, kurā tiktu vērtēta projekta mērķa un satura atbilstība 

attīstības programmas rīcības virzieniem un uzdevumiem. Kā arī vai konkrētais projekts veicina 

virzību uz katras nozares izvirzītajiem mērķiem. 

Runā: Inga Birzgale 

Aicina atbalstīt Aksela Ruperta priekšlikumu un iestrādāt to Sociālās iekļaušanās projektu 

konkursa noteikumos, kad tiks veikti noteikumu grozījumi. 

Komisija, atklāti balsojot ar 
8 balsīm par, pret – nav, 
atturas - nav, nebalso - nav, 
NOLEMJ: 

 
 

1. Pieņemt zināšanai jautājumu par Sociālās iekļaušanās 
projektu konkursa noteikumiem. 

2. Atbalstīt priekšlikumu par  viena kritērija, kurā tiktu 
vērtēta projekta mērķa un satura atbilstība attīstības 
programmas rīcības virzieniem un uzdevumiem, 
iekļaušanu konkursa noteikumos, kad tiks veikti 
grozījumi noteikumos. 

 

4. 

Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa 

noteikumiem 

Ziņo: Inga Birzgale 

Informē, ka ir izstrādāti jaunie Pilsoniskās sabiedrības organizāciju līdzfinansēšanas projektu 

konkursa noteikumi, un aicina Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāju Elīnu 

Tolmačovu iepazīstināt komisijas locekļus izmaiņām noteikumos. 

Runā: Elīna Tolmačova 

Informē, ka saskaņā ar jauno Pašvaldības likumu, turpmāk NVO organizācijas tiek definētas 

kā Pilsoniskās sabiedrības organizācijas, tāpēc tika izmainīts konkursa nosaukums. Konkursa 

mērķis ir atbalstīt PSO pasākumus, kas veicina veselas, iekļaujošas un drošas vietējās 

sabiedrības attīstību, kā arī veicina vietējo kopienu attīstību un līdzdalību pilsoniskās 

sabiedrības veidošanā un veicina pilsoniskās sabiedrības organizāciju savstarpēju sadarbību. 

Šajā gadā kopējais pašvaldības finansējums ir 50 000 eiro. Vienam projektam maksimālais 

pašvaldības līdzfinansējums var būt līdz 4000 eiro. 

Runā: Andra Strautiņa 

Ierosina, ka varētu izskatīt iespēju noteikt, ka biedrības klātienē prezentē savus uzrakstītos 

projektus.  

Runā: Aksels Ruperts 

Atzīmē, ka Mazo un vidējo komercsabiedrību projektu līdzfinansēšanas konkursa ekspertu 

komisijā ir paredzētas projektu ideju prezentācijas un ka tā ir vērtīga prakse, kuru varētu 

pārņemt arī PSO komisijā. 

Runā: Inga Birzgale 

Ierosina jautājumu par biedrību aicināšanu klātienē prezentēt projektus pieņemam zināšanai, 

un iespējams to kādreiz izmēģināt. 



4 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 
8 balsīm par, pret – nav, 
atturas - nav, nebalso - nav, 
NOLEMJ: 

 
 
 

Pieņemt zināšanai jautājumu par izstrādātajiem 
Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem un par 
ierosinājumu aicināt biedrības klātienē prezentēt 
izstrādātos projektus. 
 

 

5. 

Citi jautājumi 

Ziņo: Inga Birzgale 

Informē komisijas locekļus, ka pēc abu konkursu rezultātu izskatīšanas, komisijai būs vēl viens 

uzdevums izstrādāt kritērijus un nosacījumus biedrību un brīvprātīgo godināšanai. 

Informē komisijas locekļus, ka visiem ir jāparaksta apliecinājums par konfidencialitātes 

ievērošanu, kā arī tiem, kas jau nav iesnieguši amatpersonas deklarāciju, ir līdz 22. aprīlim 

(mēneša laikā kopš stāšanas amatā) tā jāiesniedz Valsts ieņēmumu dienestā. 

Komisija, atklāti balsojot ar 
8 balsīm par, pret – nav, 
atturas - nav, nebalso - nav, 
NOLEMJ: 

 
 
    
Pieņemt zināšanai informāciju par plānoto uzdevumu 
izstrādāt kritērijus un nosacījumus biedrību un 
brīvprātīgo godināšanai. 

 

 

Sēde slēgta 2024. gada 28.martā, pulksten 16:00 

 

Komisijas priekšsēdētāja      Inga Birzgale 

Komisijas sekretāre       Elīna Saldovere  

  


